

RADA POWIATU
INOWROCŁAWSKIEGO

Inowrocław, 31 marca 2011 r.

BR. 0003.60.2011

Pan
Tadeusz Majewski
Przewodniczący
Zarządu Powiatu
w miejscu

Na VI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 31 marca 2011 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna Wiesława Pawłowska zgłosiła interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

Radny Andrzej Sieradzki zgłosił interpelację dotyczącą miejscowości Piecki gmina Kruszwica. Poinformował, że przy drodze powiatowej przy sklepie spożywczym tworzy się kałuża, która uniemożliwia mieszkańcom przejście do tego sklepu. W związku z tym, radny poprosił Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o interwencję w tej sprawie. Podkreślił, że interpelację tę składa na prośbę Pani Sołtys sołectwa Piecki.

Radny Henryk Ligocki zgłosił interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Radny Longin Marciniak zgłosił interpelację dotyczącą wyrównania i utwardzenia pobocza na drodze powiatowej Lipie – Modliborzyce. Zwrócił uwagę, że na odcinku drogi Szpital-Modliborzyce są bardzo głębokie dziury i pojazdy mijające się muszą korzystać z poboczy, aby nie dopuścić do uszkodzenia pojazdu i wypadku. Następnie wspominał, że na tej samej drodze znajduje się uszkodzony znak informacyjny miejscowości i poprosił o wymianę lub naprawę tego znaku. Radny zaznaczył, że interpelację składa na wniosek mieszkańców wsi Szpital.

Radny Zenon Bąkowski interpelował, aby po dokonaniu przeglądu dróg powiatowych „Pan Dyrektor szczególnie wykazał się ogromną asertywnością wobec wykonawców, którzy wykonywali pewne drogi, tak i dostawców surowców, które używa się do naprawy dróg.”

Radny Andrzej Brylew zgłosił interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 3 do niniejszego pisma.

Radna Bogumiła Pęczkowska interpelowała w imieniu mieszkańców i radnych gminy Gniewkowo w następujących sprawach:

- 1) W miejscowości Wierzbiczany zapada się asfalt (o średnicy ok. 80 cm), mimo, że było to kilkakrotnie wykonywane. Radna zaznaczyła, że wciąż tam powstaje wyrwa, której głębokość obecnie wynosi ok. 25 cm.
- 2) Przepust w Ostrowie przed cmentarzem po prawej stronie. Radna zwróciła uwagę, że w tym miejscu asfalt się zarywa, zapada i jest to bardzo niebezpieczne.
- 3) Łatania dróg po zimie, których jest bardzo dużo i w zasadzie większość dróg tego wymaga. W gminie Gniewkowo szczególnie wymagają tego drogi:
 - w Wierzchosławicach od torów kolejowych do skrzyżowania z drogą krajową,
 - w Ostrowie droga od sklepu w kierunku Wierzbicz (ok. 200 m),
 - droga w Żyrośławicach przez wieś,
 - droga Lipie – Kijewo (przy zakręcie),
- 4) Droga Szadłowice – Skalmierowice o szerokości 4 m nie posiada poboczy, co utrudnia poruszanie się pieszych. Radna dodała, że miejscu tym należałoby dokonać wycinki krzaków, ponieważ samochody mają problem z mijaniem się na tej drodze. W opinii radnej droga ta jest poza obowiązującymi standardami.

Radny Edward Kurkowiak przypomniał, że na poprzedniej sesji Starosta Inowrocławski zwrócił uwagę radnym z Klubu PiS, że „Nasz Prezydent zajmuje się nieswoimi sprawami, a więc nadzoruje remont ulicy Niepodległości.” W tym momencie radny przedstawił ulotkę w której napisano, że „Prezydent nadzoruje przebieg inwestycji przy ulicy Niepodległości, a więc chodzi nie o ulicę Niepodległości, ale o uliczkę bez nazwy, która służy mieszkańcom np. do parkowania tj. w rejonie ulicy Miechowickiej i ul. Niepodległości. Szkoda, że Pan Starosta nie martwi się tym, że do dzisiejszego dnia na ulicy Krzywoustego znajduje się napis, że to sfinansował Powiat Inowrocławski, skoro większość środków dało Miasto.” W opinii radnego należałoby umieścić na tablicy napis, że Miasto współfinansowało tę inwestycję i wówczas dla wszystkich stron byłoby to satysfakcjonujące.

Radny Jacek Nijak:

- 1) zapytał, jaka jest obecnie sytuacja prawna, rzeczywista dotycząca majątku Powiatu tj. pałacu w Ostrowie?
- 2) interpelował, aby zamieszczono oznakowanie poziome na ulicy Roosevelta w Inowrocławiu.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Jan Biernacki

201. nr 1

Wiesława Pawłowska
Radna
w Radzie Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław, 29 marca 2011 r

Szanowny Pan
Tadeusz Majewski
Starosta Inowrocławski

Panie Starosto,
zwracam się z prośbą w imieniu bardzo wielu mieszkańców ul. Toruńskiej w Inowrocławiu o ostateczne, pozytywne załatwienie Ich sprawy, która od wielu lat nie pozwala normalnie funkcjonować.

Zamieszkują przy ulicy Toruńskiej w Inowrocławiu - jadąc ulicą w stronę centrum od ul. Młyńskiej - znajduje się znak „zakaz zatrzymywania się”, jak wiadomo znak ten dotyczy również chodnika, chyba że pod tym znakiem jest tabliczka, która stanowi inaczej. Problemem mieszkańców tego odcinka ulicy jest parkowanie, a właściwie brak możliwości parkowania samochodów w pobliżu miejsca zamieszkania. Od kilku lat Policja i Straż Miejska uporczywie nakłada mandaty karne za pozostawienie chociażby na chwilę samochodu, na chodniku przed domami.

Chodnik na tym odcinku ulicy jest bardzo szeroki i parkowanie samochodów na jego fragmencie nie stwarza żadnych zagrożeń dla przechodniów czy jakiegokolwiek ruchu ulicznego.

O zmianę oznakowania występowali lokatorzy i mieszkańcy innych domów do Dyrekcji Zarządu Dróg Powiatowych w Latkowie, ale otrzymali negatywną odpowiedź.

Osób mających samochody przybywa z roku na rok, a miejsc postojowych na parkingu przy ulicy Toruńskiej jest bardzo mało. Rozwiązaniem ten problem byłoby aby pod tym znakiem zakazu umieścić tabliczkę z napisem „nie dotyczy chodnika” lub „nie dotyczy mieszkańców”.

W jednej z kamienic jest również lokal użytkowy do wynajęcia, na małą działalność gospodarczą ale w związku z trudnościami w parkowaniu pojazdów traci kolejnych najemców. Nie można tam rozładować towaru, czy wskazać tego adresu dla dostawcy, gdyż łamiąc zakaz, a więc prawo natychmiast naraża się na mandat karny

Bardzo proszę w imieniu wszystkich posiadaczy pojazdów, mieszkańców odcinka ulicy Toruńskiej o pozytywne rozpatrzenie tego problemu.

Z poważaniem

do wiadomości:

Pan Andrzej Wachowicz
88-100 Inowrocław
ul. Toruńska 75/13

Wiesława Pawłowska

Henryk Ligocki
Radny Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław, 31 marca 2011 r.

Pan
Ryszard Jagodziński
Przewodniczący
Rady Powiatu Inowrocławskiego

Panie Przewodniczący, działając w imieniu mieszkańców osiedla Piastowskiego III oraz osób zmuszonych poruszać się pojazdami dostawczymi i osobowymi ulicą Lipową i Długą proszę o przeanalizowanie możliwości zmiany organizacji ruchu na dwukierunkowy, na odcinku od skrzyżowania ulicy Lipowej z Krzywoustego do skrzyżowania ulicy Lipowej z Brzozową.

Umożliwienie jazdy w obu kierunkach na tym odcinku zmniejszy awaryjność pojazdów zmuszonych dotychczas do jazdy dziurawą ulicą Lipową i rozjeżdżoną ulicą Długą, a przecież wystarczy odpowiednie oznakowanie by ulżyć kierowcom zmuszonym do korzystania z tej trasy.

Z poważaniem

Henryk Ligocki



Andrzej Brylew
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław 31.03.2011 r

Starosta Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja radnego:

- 1) W związku z częściowo rozpoczętymi pracami związanymi z odkrzaczaniem i obcinaniem gałęzi drzew przy drogach powiatowych interpeluje, aby prace te wykonywane były według przyzwoitych standardów. Dotyczy to przede wszystkim długotrwałego zalegania obciętych gałęzi nie tylko na poboczu drogi, ale również bezpośrednio na jezdni. Taka sytuacja ma miejsce między innymi na drodze powiatowej Żelechlin – Stara Wieś, gdzie prace te zostały wykonane w sposób bardzo pobieżny nie poprawiający stanu poboczy, które w dalszym ciągu pozostają zakrzaczone. Gałęzie natomiast od około miesiąca zalegają na poboczu lub bezpośrednio na jezdni stwarzając zagrożenie i utrudniając ruch pojazdów. W załączeniu przekazuję materiał fotograficzny potwierdzający przedstawioną sytuację.
- 2) Podobna sytuacja występuje na drodze wojewódzkiej na odcinku Rojewo – Gniewkowo, gdzie uporządkowano wyłącznie grubsze elementy konarów prześwietlanych drzew natomiast drobne gałęzie również od około miesiąca zalegają na niektórych odcinkach (w szczególności przed i za miejscowością Kaczkowo) bezpośrednio na poboczu w pobliżu jezdni. Sytuacja taka jest szczególnie niekomfortowa dla pieszych i rowerzystów, którzy z pobocza korzystają ze względu na własne bezpieczeństwo. Zalegające gałęzie zgłaszają również rolnicy, których pola znajdują się w sąsiedztwie pasa drogowego i po prowadzonej przecince nie dokonano ich uporządkowania z pól.
- 3) W związku z planowanymi przeglądami stanów dróg powiatowych wnioskuję, aby przeglądy tych dokonywać przy współudziale przedstawicieli władz lokalnych samorządów na których odcinki dróg powiatowych się znajdują. Pomoże to w znacznym stopniu w wskazaniu bieżących potrzeb związanych z ich utrzymaniem.
- 4) Zgłaszam interpelację dotyczącą uzupełnienia ubytków w jezdni na drodze powiatowej Ściborze – Dobiesławice – Mierogoniewice – Płonkowo oraz na drodze powiatowej Liszkowo – Jaksice. Szczególnie niebezpieczne są ubytki pojedyncze, będące głębokimi wyrwami stwarzającymi zagrożenie dla użytkowników dróg oraz ich pojazdów. W sytuacji jeżeli wykonanie uzupełnień wymagało będzie dłuższej perspektywy czasowej miejsca takie powinny być odpowiednio oznakowane.

Andrzej Brylew

